
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  J Ö П 

25 октября  2023  года с.Чоя                           № 723 

   

Об удовлетворении протестов  
Прокурора Чойского района  и  
о внесении изменений в некоторые 

постановления администрации  
муниципального образования   
«Чойский район»               
 

Рассмотрев протесты прокурора Чойского района от 19 октября  2023 
года 07-01-2023 на постановления администрации муниципального 
образования «Чойский район» от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 16 декабря 
2021 года № 776 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:030102:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 6 декабря 
2021 года № 764 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:000000:24:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 2 декабря 
2021 года № 754 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:010501:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 2 декабря 
2021 года № 753 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:010501:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 30 ноября 
2021 года № 745 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:040701:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 30 ноября 
2021 года № 744 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:020201:56:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 23 ноября 
2021 года № 721 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:041004:68:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 22 ноября 
2021 года № 715 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:000000:49:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 22 ноября 



2021 года № 701 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:040701:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 683 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 682 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 681 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 680 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 679 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:030101:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 27 октября 
2021 года № 670 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:040103:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 13 декабря 
2021 года № 798 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:000000:49:ЗУ1», в целях привидения в 
соответствие действующему законодательству, Администрация 
муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

Удовлетворить протесты прокурора Чойского района от 19 октября  
2023 года 07-01-2023 на постановления администрации муниципального 
образования «Чойский район» от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 16 декабря 
2021 года № 776 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:030102:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 6 декабря 
2021 года № 764 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:000000:24:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 2 декабря 
2021 года № 754 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:010501:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 2 декабря 
2021 года № 753 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:010501:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 30 ноября 
2021 года № 745 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:040701:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 30 ноября 



2021 года № 744 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:020201:56:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 23 ноября 
2021 года № 721 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:041004:68:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 22 ноября 
2021 года № 715 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:000000:49:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 22 ноября 
2021 года № 701 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:040701:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 683 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 682 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 681 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 680 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»;от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 9 ноября 
2021 года № 679 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:030101:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 27 октября 
2021 года № 670 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:040103:ЗУ1»; от 19.10.2023 на постановление 
администрации муниципального образования «Чойский район» от 13 декабря 
2021 года № 798 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:000000:49:ЗУ1», в целях привидения в 
соответствие действующему законодательству, Администрация 
муниципального образования «Чойский район», в целях привидения в 
соответствие действующему законодательству, Администрация 
муниципального образования «Чойский район» 

1. В преамбуле постановлений администрации муниципального 
образования «Чойский район» от 16 декабря 2021 года № 776 «Об 
утверждении схемы расположения земельного участка с условным номером 
04:02:030102:ЗУ1»; от 6 декабря 2021 года № 764 «Об утверждении схемы 
расположения земельного участка с условным номером 
04:02:000000:24:ЗУ1»; от 2 декабря 2021 года № 754 «Об утверждении схемы 
расположения земельного участка с условным номером 04:02:010501:ЗУ1»; 
от 2 декабря 2021 года № 753 «Об утверждении схемы расположения 
земельного участка с условным номером 04:02:010501:ЗУ1»; от 30 ноября 
2021 года № 745 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 



с условным номером 04:02:040701:ЗУ1»; от 30 ноября 2021 года № 744 «Об 
утверждении схемы расположения земельного участка с условным номером 
04:02:020201:56:ЗУ1»; от 23 ноября 2021 года № 721 «Об утверждении схемы 
расположения земельного участка с условным номером 
04:02:041004:68:ЗУ1»; от 22 ноября 2021 года № 715 «Об утверждении схемы 
расположения земельного участка с условным номером 
04:02:000000:49:ЗУ1»; от 22 ноября 2021 года № 701 «Об утверждении схемы 
расположения земельного участка с условным номером 04:02:040701:ЗУ1»; 
от 9 ноября 2021 года № 683 «Об утверждении схемы расположения 
земельного участка с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»; от 9 ноября 
2021 года № 682 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»; от 9 ноября 2021 года № 681 «Об 
утверждении схемы расположения земельного участка с условным номером 
04:02:060101:ЗУ1»; от 9 ноября 2021 года № 680 «Об утверждении схемы 
расположения земельного участка с условным номером 04:02:060101:ЗУ1»; 
от 9 ноября 2021 года № 679 «Об утверждении схемы расположения 
земельного участка с условным номером 04:02:030101:ЗУ1»; от 27 октября 
2021 года № 670 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 
с условным номером 04:02:040103:ЗУ1»; от 13 декабря 2021 года № 798 «Об 
утверждении схемы расположения земельного участка с условным номером 
04:02:000000:49:ЗУ1», в целях привидения в соответствие действующему 
законодательству, Администрация муниципального образования «Чойский 
район» слова «приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 01 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков»» 
заменить на слова «приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому 

развитию,сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям 
Королеву И.С. 

 

 

Глава муниципального образования 

      «Чойский район»                            И.А. Русских 
 

 


